
EDUARDO
12 kW 5 de Mayo de 2025

PDBT 849041101046

3,172 kWh prom. $ 14,409

20 2,934 kWh $1,257

91.28 % BIMESTRE $ 13,152

$86,455.00 MXN $7,541.00 MXN $78,914.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.5 AÑOS 600 W 20 56 m 2 65.4 %

Incentivo Fiscal

$ 51,750.84



EDUARDO IPARREA 2 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250012

EDUARDO IPARREA FERNANDEZ

20 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Solis  Inverter 10 kW

Subtotal $ 172,502.80

TOTAL (MXN) $ 172,502.80



1 $ 86,455.00 $ 7,541.00 $ 51,750.84 $ 78,914.00 $ 130,664.84 $ -41,837.96

2 $ 89,048.65 $ 7,767.23 $ 0.00 $ 81,281.42 $ 81,281.42 $ 39,443.46

3 $ 91,720.11 $ 8,000.25 $ 0.00 $ 83,719.86 $ 83,719.86 $ 123,163.32

4 $ 94,471.71 $ 8,240.25 $ 0.00 $ 86,231.46 $ 86,231.46 $ 209,394.78

5 $ 97,305.86 $ 8,487.46 $ 0.00 $ 88,818.40 $ 88,818.40 $ 298,213.18

6 $ 100,225.04 $ 8,742.09 $ 0.00 $ 91,482.95 $ 91,482.95 $ 389,696.14

7 $ 103,231.79 $ 9,004.35 $ 0.00 $ 94,227.44 $ 94,227.44 $ 483,923.58

8 $ 106,328.75 $ 9,274.48 $ 0.00 $ 97,054.27 $ 97,054.27 $ 580,977.85

9 $ 109,518.61 $ 9,552.71 $ 0.00 $ 99,965.89 $ 99,965.89 $ 680,943.74

10 $ 112,804.17 $ 9,839.29 $ 0.00 $ 102,964.87 $ 102,964.87 $ 783,908.61

11 $ 116,188.29 $ 10,134.47 $ 0.00 $ 106,053.82 $ 106,053.82 $ 889,962.43

12 $ 119,673.94 $ 10,438.51 $ 0.00 $ 109,235.43 $ 109,235.43 $ 999,197.86

13 $ 123,264.16 $ 10,751.66 $ 0.00 $ 112,512.49 $ 112,512.49 $ 1,111,710.36

14 $ 126,962.08 $ 11,074.21 $ 0.00 $ 115,887.87 $ 115,887.87 $ 1,227,598.22

15 $ 130,770.94 $ 11,406.44 $ 0.00 $ 119,364.51 $ 119,364.51 $ 1,346,962.73

16 $ 134,694.07 $ 11,748.63 $ 0.00 $ 122,945.44 $ 122,945.44 $ 1,469,908.17

17 $ 138,734.90 $ 12,101.09 $ 0.00 $ 126,633.80 $ 126,633.80 $ 1,596,541.98

18 $ 142,896.94 $ 12,464.12 $ 0.00 $ 130,432.82 $ 130,432.82 $ 1,726,974.79

19 $ 147,183.85 $ 12,838.05 $ 0.00 $ 134,345.80 $ 134,345.80 $ 1,861,320.60

20 $ 151,599.37 $ 13,223.19 $ 0.00 $ 138,376.18 $ 138,376.18 $ 1,999,696.77

21 $ 156,147.35 $ 13,619.88 $ 0.00 $ 142,527.46 $ 142,527.46 $ 2,142,224.23

22 $ 160,831.77 $ 14,028.48 $ 0.00 $ 146,803.29 $ 146,803.29 $ 2,289,027.52

23 $ 165,656.72 $ 14,449.34 $ 0.00 $ 151,207.38 $ 151,207.38 $ 2,440,234.90

24 $ 170,626.42 $ 14,882.82 $ 0.00 $ 155,743.61 $ 155,743.61 $ 2,595,978.51

25 $ 175,745.21 $ 15,329.30 $ 0.00 $ 160,415.91 $ 160,415.91 $ 2,756,394.42



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,610.9 3,104.3 3,110.6 3,177.1 2,877.2 2,800.0

Consumo actual 2,720.0 2,601.0 3,489.0 3,990.0 3,298.0 2,935.0


